全 建 労 発 第 ７ ６ 号

平 成 24年 1月 1 1日

各都道府県建設業協会事務局長 殿

社団法人全国建設業協会

常務理事 室川 正和

（公印省略）

平成２４年度「均等・両立推進企業表彰」候補企業の募集について

時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、厚生労働省では、「女性労働者の能力発揮を促進するための積

極的な取組」（ポジティブ・アクション）及び「仕事と育児・介護との

両立支援のための取組」について、他の模範ともいうべき取組を推進し

ている企業を対象に「均等・両立推進企業表彰」を実施しています。

公募期間は、平成24年1月1日から3月31日までです。

つきましては、ポジティブ・アクションに積極的に取り組んでいる企

業、ファミリ－・フレンドリ－な企業の積極的な応募を促すために、貴

協会の広報誌への掲載等、傘下会員企業への広報方ご協力賜りますよう

お願い申し上げます。

なお、実施要領、表彰基準および応募用紙は、厚生労働省ホームペー

ジからダウンロードできます。

http://www.mhlw.go.jp/general/seido/koyou/kintou/ryouitsu.html

また、都道府県労働局雇用均等室でも配布しています。

以上

http://www.mhlw.go.jp/general/seido/koyou/kintou/ryouitsu.html